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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub512 

av Ulla Tillander m.fl. (c) 
En tandvårdshögskola i Malmö 

Beslutet att lägga ner grundutbildningen av tandläkare i Malmö som 

riksdagen moderater och socialdemokrater genomdrev var djupt beklagligt. 

Rapporter från tandvårdschefer i södra delen av landet tyder på begynnande 

svårigheter att besätta tandläkartjänster på småorter inom södra regionen. 

I vår region finns ett stort studerandeunderlag som nu går förlorat för den 

framtida tandvårdande verksamheten eftersom studerande inom alla områ

den prioriterar utbildning som bedrivs i närheten av bostadsorten. En 

undersökning visar att efter nedläggningen av grundutbildningen vid Malmö

fakulteten har ingen ökning skett av antalet studerande med mantalsskriv

ningsort i Skåne!Blekinge vid landets övriga utbildningsenheter. 

Det är denna utveckling som medför svårigheter för vår region att 

rekrytera tandläkare. Problemen ökar genom att medelåldern på de 

yrkesverksamma tandläkarna är högre än i övriga landet. 

Grundutbildningen av tandläkare i Malmö måste enligt vår uppfattning 

snarast återupptas. I olika sammanhang har från tandläkarhögskolan redovi

sats fakta beträffande examinationsfrekvens, tandläkarbehov och framtida 

vårdinnehåll som understryker vikten av ett intag av 40 studerande per år. 

Det är en unik forskning som bedrivs vid tandläkarhögskolan i Malmö. 

Där finns också specialkompetens inom flera områden som är lämpade för 

uppdragsforskning. 

Forskare vid tandläkarhögskolan anlitas som statliga representanter eller 

experter i flera internationella organ. 

Tandläkarhögskolans internationella erkännande har resulterat i att 

världshälsoorganisationen efter regeringens medgivande utsett fakulteten till 

ett "WHO Collaborating Centre for education, training and research in oral 

health". Etableringen av ett sådant samarbetscentrum bedöms komma att få 

stor betydelse inte bara för verksamheten vid tandläkarhögskolan utan för 

svensk odontologi över huvud taget. 

Ett bibehållande av forskningsresurserna och ett återupptagande av 

grundutbildningen av tandläkare har en mycket stor regional politisk 

betydelse. 

En arbetsgrupp vid tandläkarhögskolan i Malmö har utarbetat ett förslag 

till en tandvårdshögskola-en gemensam utbildningsenhet för hela vårdtea

met för både tandläkare, tandhygienister, tandsköterskor och tandtekniker. 

Fördelarna med en sådan gemensam utbildning är många. Vården blir 

bättre och undervisningen billigare. Undervisningen berikas dessutom 

ytterligare genom en nära koppling av samtliga utbildningar till den mycket 3 



aktiva forskningsverksamhet som finns vid tandläkarhögskolan i Malmö. 
Det råder enighet om att tandläkarutbildningen bör få ett nytt innehåll. 

Det kan inte ske med den sneda fördelning inom landet som föreligger i dag. 
Vid skolor med ett stort antal utbildningsplatser finns risk för brist på 
lämpliga patienter. Malmö/Lund-regionen med stort befolkningsunderlag 
utgör i detta avseende ett utmärkt upptagningsområde. 

UHÄ gav i februari 1987 universitetet i Lund i uppdrag att utarbeta ett 
förslag till utformning av en tandvårdshögskola vid tandläkarhögskolan i 
Malmö med integrerade utbildningar för samtliga befattningar inom tand
vårdsteamet. Uppdraget redovisades i en rapport i april 1987. 

Enligt UHÄ:s bedömning innebär förslaget en angelägen förnyelse av 
tandvårdsutbildningarna. Detta gäller såväl innehållet i utbildningarna som 
den pedagogiska förnyelse som förslaget innebär. 

Personalens oro inför framtiden är mycket stor. Man frågar sig: Hur går 
det med planer på en tandvårdshögs kola? Hur går det med forskningsorgani
sationen? 

Det finns många skäl som talar för en tandvårdshögskola i Malmö: ett 
omfattande underlag i vad gäller sökande till utbildningen, kvalificerade och 
erfarna lärare och ett stort och varierat patientunderlag. Men det är bråttom. 
Regionens odontologiska centrum måste bibehållas och vidareutvecklas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

i motionen anförts om återupptagandet av tandläkarutbildningen och 
inrättandet av en tandvårdshögskola i Malmö. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Ulla Tillander (c) 

Bertil Fiskesjö (c) Hdkan Hansson (c) 
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